
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО  

СОЮЗА ИССА ПЛИЕВА С. БАТАКО» 

ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 
__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

363016, РСО-Алания, Правобережный район, с. Батако, ул. Ген. Плиева, 74, тел.: (86737) 5-42-43, 

E-mail: s-batako@list.ru, http://www.s-batako.mwport.ru, 
ОГРН-1021500946697, ИНН - 1511012054 

 

 

ПРИКАЗ 

от «16»  апреля 2020 г. № 87 

 

Реализация электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

Во исполнение Указа Главы РСО-Алания от 15.04.2020 №125 «О внесений изменений 

в Указ Главы РСО-Алания от 27.03.2020 №105 «О мерах по реализации Указа Президента 

РФ от 25.03.2020 №206 «Об объявлении в РФ нерабочих дней», Приказа УОФС 

Правобережного района от 16.04.2020 №61 «О внесений изменений в приказ от 06.04.2020 

№59», в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19),  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продлить  до 30 апреля 2020 г. включительно реализацию образовательных 

программам с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий с использованием интернет ресурсов (группы 

обучающихся и родителей WhatsApp, ИС «Дневник.ру», сотовый телефон, 

социальные сети и т.п.) в соответствии с рекомендациями по организации 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

2. Возложить на Кабалоева З.В., заместителя директора по УВР, ответственность за 

порядок, организацию и контроль работы всех участников образовательных 

отношений (прежде всего - учителей, учащихся) в электронном режиме. 

3. Возложить на классных руководителей 1-11 классов, ответственность за 

координацию и контроль работы учителей с учащимися класса в электронном 

режиме, а также проинформировать родителей (законных представителей) 

обучающихся о переходе на электронное обучение и дистанционных 

образовательных технологий. 

4. Заместителю директора по УВР Кабалоеву З.В., внести необходимые изменения в 

расписание учебных занятий. 

5. Учителя-предметники информируют ежедневно заместителя директора по УВР 

Кабалоева З.В. об освоении школьниками образовательных (учебных) программ в 

электронном режиме и дистанционных образовательных технологий. Кроме того, 

учителям-предметникам вносить изменения в рабочие программы в связи с 

переходом на электронный режим и дистанционные образовательные технологии.  

mailto:s-batako@list.ru
http://www.s-batako.mwport.ru/


6. Заместителю директора по УВР Кабалоеву З.В., ознакомить с настоящим 

приказом работников (учителей) о работе в дистанционной форме с 

обучающимися до 30 апреля 2020 г. включительно, путем направления его по 

телекоммуникационным каналам связи – рассылка по WhatsApp. 

7. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора         Дзиова М.Б. 

 

 
 
 


